
Schůzka pro rodiče vycházejících 

žáků dne 6.10.2022

Informace o přijímacím řízení ve 

školním roce 2022/2023



Pomoc při rozhodování a výběru 

školy

• Pro nerozhodnuté žáky ( vyšetření 
„profiorientace“ v PPP Nymburk)

• PPP Nymburk 325 512 667
• Přehlídky středních škol, DOD

• Výchovný poradce



Výběr školy

➢ studijní předpoklady a výsledky žáka 

a studijní  ambice žáka samotného

➢ uplatnění na trhu práce

➢ finanční možnosti rodiny (dojíždění, 

ubytování,….)



Kódy studijních oborů

• 82-51-M/07 obor s talentovou 

zkouškou

• 79-41-K/01 gymnázia

• 65-42-M/01 maturitní obor

• 64-41-L/524 4letý uč.obor s mat.

• 31-58-H/01 3letý uč.obor

• 41-52-E/011 3letý uč.obor



Dny otevřených dveří

• Na co se ptát?

• Kritéria PZ (průměr, body za soutěže, 

minimální počet bodů z JPZ)

• Zabezpečení praktického vyučování

• Úspěšnost při maturitách

• Uplatnění absolventů na trhu práce

• Možnost následného vyššího vzdělávání



Přijímací řízení

• Konečná kritéria o přijímacím řízení musí 

ředitel SŠ oznámit do konce října 2022

(resp.ledna 2023)

– JPZ - testy CERMAT)

– Školní přijímací zkouška – talentové na 

pdg.školách nebo zubní technik

– PZ se nekonají vůbec ( učební obory)



Zdroje informací při výběru SŠ:

• www.infoabsolvent.cz

• http://www.atlasskolstvi.cz

• http://mpsv.cz/brána do internetu/

• www.cermat.cz (přijímačky) 

• webové stránky příslušných středních škol

http://www.infoabsolvent.cz/
http://www.atlasskolstvi.cz/
http://mpsv.cz/brána do internetu/
http://www.cermat.cz/




Přihlášky ke studiu

- možnost podat  2 přihlášky do prvního 

kola PŘ – obě totožné, pořadí nevyjadřuje 

zájem( na tiskopisu bude uvedena 1. škola 

a 2.škola)

- přihláška potvrzena ředitelem ZŠ, 

podepsána rodičem i žákem

- přihlášky podává zákonný zástupce přímo 

řediteli SŠ







Náležitosti přihlášky:

• podpis uchazeče a zákonného zástupce

• místo vyplnění přihlášky – bydliště + datum

• termín konání ŠPZ (pokud se koná)

• Pro JPZ se termín nevyplňuje

• zdravotní způsobilost (v př., že ji SŠ vyžaduje)

• ověřená kopie rozsudku o OZP

• Vystavení prodloužení času z PPP( žáci s 

VPU)- příloha přihlášky

( rodič si žádá příslušnou PPP o vystavení)



Termíny podání přihlášek

• Školy s talentovou 

zkouškou nebo 

sportovní gymnázium:

• do 30.listopadu2022

• Ostatní typy škol:

• do 1.března 2023



Termíny přijímacích zkoušek

• TZ umělecké obory 

»5.-16.1.2023

konzervatoře

»15.– 30.1.2023

• JPZ 1. kolo-13.4.2023 a 14.4.2023

• Školní PZ 20.4.-30.4.2023 

• Učební obory 22.4.2023

•



Pracovní verze přihlášek

• Týden od  5.prosince 2022

• Oprava telefonních kontaktů, e-mailové 

adresy, a jiné změny – kontaktní osoba 

pro komunikaci se SŠ

• Čistopisy přihlášek –týden po vysvědčení

• doplnění podpisů, místa vyplnění, termínu 

ŠPZ, potvrzení lékaře

• K potvrzení ředitelem ZŠ: nejpozději 

do18.2.2023 



Zápisový lístek

• Školský zákon ukládá uchazeči novou povinnost. Na školu, kterou si 
vybere, bude muset do 10 pracovních dnů od doručení rozhodnutí 
o přijetí předložit tzv. zápisový lístek (obdrží jen jeden pro přijetí 
na následující školní rok). Škola, která do uvedené lhůty zápisový 
lístek neobdrží, musí počítat s tím, že si uchazeč vybral jinou školu, 
kde také uspěl. Ve škole, kde uchazeč zápisový lístek neuplatní, 
ztratí nárok stát se jejím žákem (viz § 60a odst. 6 a 7 školského 
zákona). Na tato místa mohou pak ředitelé SŠ vypsat další kolo 
přijímacího řízení, a to ihned po skončení prvního kola přijímacího 
řízení. Nemusí čekat až na září. 

• Zápisový lístek vydá žákům základní školy tato škola na základě 
§ 60a odst. 2 školského zákona a novela vyhlášky č. 671/2004 Sb. , 
v její příloze je také uveden vzor zápisového lístku. 



Zápisový lístek

• Vydává a potvrzuje škola 

• Žák má nárok na jeden lístek

• Pro obory s TZ: do konce listopadu 2022 
(22.11.2022)

• Ostatní: upřesníme  v průběhu měsíce ledna 
2023

• Uchazeč ho s vyplněným názvem SŠ předloží 
do 10 pracovních dnů po zveřejnění rozhodnutí 
o přijetí

• Jednou ho lze vzít zpět, a to v případě 
odvolávání se




